De P. Ventidio.

Vic tāto icremēto maius adiiciā. Asculo capto. Cn. Pō. M. p̄. P. Vētidū ætate puberē i triūpho suo populi oculis subiecit, hæc ē Vētidius q̄ postea Romæ ex Parthis: & p̄ p̄thos de Crassi māibus in hostili solo miserabiliter iacētibus triūphū duxit: itaq; q̄ captiuus carcerē exhoruerat: uictor Capitoliū felicitate celebrauit: in eodē etiam id eximium quod eodem anno pr̄tor & consul est factus.

Vic tāto. De hoc uētidio Gelius libro noctiū atticarū, xv, ita refer. In sermonibus nup fuit seniorū homi nū & eruditōrū multos i ueteri memoria altissimū dignitatis gradū ascēdisse ignobilissimos prius homines & despiciissimos nihil adeo de quoq; tātē admirationi fuit q̄tæ fuerūt q̄ de uētidio basso scripta fuerūt eū picētē fuisse genere & loco humili & matrē eius a Pōpeio Strabōe Pōpei magni patre bello sociali: quo esculanos subegit captā cū ipso eē mox triūphāte Pōpeio Strabonē quoq; puerū inter cæteros ante currū iperatoris sinu n̄ris uectū eē, post cū adoleuisset uectū sibi ægre q̄fisse: eūq; sordide iuēisse cōparādis mulis & uehi cultis magistratibus q̄ sortiti, puicias solēt, p̄bēda publice cōduxit isto q̄stū motū eē cæpisse. C. Cæsari & cū eo, p̄fēctū eē i gallias: tū qa i ea, puicia satis grauiter uersat⁹ eēt & deinceps ciuili bello mādata sibi plæraq; ipigre strenue que fecisse nō mō i amicitiā cæsarī: sed ex ea amplissimū quoq; ordinē puenisse: mox tribunū quoq; plævac deīde p̄tore creatū atq; i eo tpe iudicatū eē a senatu hostē cū. M. Antōio: plus uero eū uectis pribus nō pristinā tātū dignitatē recuperasse: sed p̄tificatū ac deīde cōsulatū adeptū eē: eāq; rē tā itollerāter tulisse. P. R. q̄ uētidū bassū memierat curādis mulis uectitasse: ut uulgo p̄ uias urbis uersiculis p̄scribere ref. Cōcurrīte oēs augures Aruspices portētū iusūtatū cōflatū ē recēs, nā mulos q̄ fricabat cōsul factus ē eūdē bassū. Sue, Tranquillus p̄positū ē a Marco Antōio, puiciis oriētalibus p̄thosq; i syriā iterrūpētes tribus ab eo p̄liis fusos scribit: eūq; primum oīum de parthis triūphasse & morte obita publico funere sepultum eē. Masurius scribit: eum bis in triūphum ductū fuisse. Cice, hunc mulionē castrēlem suffraganeum appellabat teste Plinius lib. vii. De quo Iuuenalis. Si fortuna uolet fies de cōsule rhethor, si uolet hæc eadem fies de rethore consul, uentidius qd. n. qd tulius an ne aliud q̄ sydus & occulti miranda potētia fati. *¶* Miserabiliter: nam arfacide rex parthorum crassus corpus feris & alitibus deuorandum iussit exponi.

LIBER SEXTVS

OLL.

Asuum nunc: Diximus de fortuna aduersa mutata in secundam: nunc de casibus dicamus, differt casus a fortuna, philosophi ita dicunt: eorum quae fiunt: quædam propter hoc q̄ int̄ta sint: quædam nō propter hoc qd̄ int̄ta sint ut uerbi gratia: agricola fodit agrū ut sepulchrum faciat & thesaurū iuenit nō propter hoc quod intentū sit: neq; n. agrū fodit: ut thesaurū inueniat: sed ut sepulchrū faciat. Itē eorū quae fiūt p̄p̄ hoc quod int̄ta sint: alia fiūt a proposito: alia a natura: a p̄posito fiunt ab usū liberi arbitrii: a natura quæcūq; a quodam in se ipsis principio cōtinue moto accidunt ad aliquem finem, Rursus quae fiūt a natura qdā semp̄: quædā nō semp̄: sed plærūq; ut sol semp̄ per obliquū zodiaci transit: plærūq; ut pluuiæ ex uapore terræ nascant: sed hoc notādum: eo/ rum quae fiūt a p̄posito: & quae a natura pro/ positūq; est causa per se: casus & fortuna sunt cā per accidens: causam aut per accidens dico ca/ sum & fortunā q̄a accidunt causæ per se ut qdā forum petit: ut carnes emat casu lapidē offen/ dit & corruit: hic casus ē per accidēs q̄a accidit ut caderet, causa per se est ut pertat forū. Sed dis/ fert casus a fortuna q̄a fortuna est in habētibus propositū qbus bene & male cōtingere potest, nō aut̄ i re inanimata ut ferro & ligno, neq; n̄i his fortūa agit. Casus uero ē pōt ēt i nō habē/ tibus p̄positū: ut i brutis & inanimatis: ut uer/ bi gratia. Equus celeriter superueniente no/ te se domū recipit: ut a lupis seruaf non se recepit ut a lupis seruere: sed q̄ ita casus tulit & hoc in rebus mutis: in rebus autem inanimatis: ut tri/ pos cecidit: & sedem fecit: non ideo cecidit, ut sedem faceret: sed casus ita tulit.